
— 9035 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 101 Poz. 1564, 1565

3) przy trzech osobach w rodzinie - 75,00 z³

4) przy czterech i wiêcej osobach w rodzinie - 95,00 z³

3. Do cz³onków rodziny, o której mowa w pkt 2 zalicza siê
nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych:

1) wspó³ma³¿onka oraz dzieci do ukoñczenia 18 roku ¿ycia
lub do czasu ukoñczenia przez nie szko³y ponadgimna-
zjalnej nie d³u¿ej jednak ni¿ do 21 roku ¿ycia, dzieci
bêd¹ce studentami, do czasu ukoñczenia studiów
wy¿szych, nie d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñczenia 26 roku
¿ycia - pozostaj¹ce na jego wy³¹cznym utrzymaniu,

2) dzieci niepe³nosprawne nie posiadaj¹ce w³asnego �ró-
d³a dochodu.

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu tak¿e
nauczycielem przys³uguje tylko jeden dodatek, w wysoko-
�ci ustalonej w pkt 2. Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹
pracodawcê, który bêdzie im wyp³aca³ ten dodatek.

5. Nauczycielowi dodatek przyznaje siê na wniosek nauczy-
ciela, a w przypadku nauczycieli, o których mowa w pkt 4
na ich wspólny wniosek. Nauczycielowi dodatek przyznaje
dyrektor, a dyrektorowi - wójt.

6. Do wniosku, o którym mowa w pkt 5 nauczyciel do³¹cza
o�wiadczenie dotycz¹ce jego stanu rodzinnego okre�lone-
go, zgodnie z zasadami wskazanymi w pkt 3.

7. Dodatek przys³uguje nauczycielowi:

1) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkaniowego,

2) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹-
cu, w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyzna-
nie,

8. Dodatek przys³uguje nauczycielowi w okresie wykonywa-
nia pracy, a tak¿e:

1) niewykonywania pracy, za które przys³uguje wynagro-
dzenie,

2) pobierania wynagrodzenia za czas choroby,

3) pobierania zasi³ku: chorobowego, macierzyñskiego, wy-
chowawczego lub opieki nad chorym cz³onkiem rodzi-
ny,

9. Dodatek mieszkaniowy wyp³aca siê wraz z wynagrodze-
niem.

1565

UCHWA£A Nr XXIII/186/09 RADY GMINY LIPKA

z dnia 27 marca 2009 r.

w sprawie stworzenia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i m³odzie¿y bêd¹cych mieszkañcami
Gminy Lipka

Na podstawie art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 7
wrze�nia 1997 r. o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256
poz. 2572 z pó�n. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr
142 poz. 1591 z pó�n. zm) Rada Gminy Lipka uchwala, co
nastêpuje:

§1. Uchwala siê lokalny program wspierania edukacji
uzdolnionych dzieci i m³odzie¿y, bêd¹cych mieszkañcami
Gminy Lipka, stanowi¹cy za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Lipka.

§3. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym
Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie po up³ywie
14 dni od dnia jej publikacji.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Lipka

(-) mgr Ryszard Pacholik



— 9036 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 101

Za³¹cznik Nr 1
do Uchwa³y XXIII/186/09

Rady Gminy Lipka
z dnia 27 marca 2009 r.

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH DZIECI
I M£ODZIE¯Y BÊD¥CYCH MIESZKAÑCAMI GMINY LIPKA

Poz. 1565

I. Postanowienia ogólne

§1. Celem programu jest udzielenie uczniom zdolnym
pomocy stypendialnej o charakterze motywacyjnym.

§2. W celu wsparcia uczniów zdolnych i legitymuj¹cych
siê osi¹gniêciami naukowymi, artystycznymi lub sportowo -
rekreacyjnymi, konsekwentnie i �wiadomie realizuj¹cych po-
stawione przed sob¹ cele, ustanawia siê Nagrodê Wójta
Gminy Lipka w kategoriach:

1. �Najlepszy absolwent Gimnazjum w Gminie Lipka�,

2. �Najlepszy absolwent Szko³y Podstawowej w Gminie Lipka�

§3. Nagrody, o których mowa w §2, maj¹ formê pieniê¿n¹
i s¹ przyznawane w nastêpuj¹cej wysoko�ci:

1) I miejsce - 500 z³,

2) II miejsce - 300 z³,

3) III miejsce - 200 z³.

II. Adresaci uprawnieni do ubiegania siê o przyznanie
Nagrody

§4. 1. O przyznanie Nagrody Wójta Gminy Lipka:

a) w kategorii �Najlepszy absolwent Gimnazjum w Gminie
Lipka� mog¹ ubiegaæ siê uczniowie szkó³ gimnazjalnych
na terenie Gminy Lipka,

b) w kategorii �Najlepszy absolwent Szko³y Podstawowej w
Gminie Lipka� mog¹ ubiegaæ siê uczniowie szkó³ podsta-
wowych, z wy³¹czeniem klas I - III na terenie Gminy Lipka.

2. O przyznaniu Nagrody Wójta Gminy Lipka, o których
mowa w §2 decyduje najwiêksza ilo�æ punktów na egzaminie,
dodaj¹c do nich punkty za zwyciêstwo w olimpiadzie lub
konkursach przedmiotowych wynikaj¹cych z kalendarza Kura-
torium O�wiaty:

a) na szczeblu gminnym za zajêcie

I miejsce - 3 punkty

II miejsce - 2 punkty

III miejsce - 1 punkt

b) na szczeblu powiatowym za zajêcie

I miejsce - 6 punktów

II miejsce - 4 punkty

III miejsce - 2 punkty

c) na szczeblu wojewódzkim

I miejsce - 30 punktów

II miejsce - 20 punktów

III miejsce - 10 punktów

d) na szczeblu krajowym

I miejsce - 90 punktów

II miejsce - 60 punktów

III miejsce - 30 punktów

W przypadku uzyskania równej ilo�ci punktów o wyborze
najlepszego absolwenta decyduje �rednia ocen w danym roku
szkolnym. Je¿eli to nie rozstrzygnie liczy siê �redni¹ ocen z
poprzedniego roku szkolnego.

III. Zasady rekrutacji kandydatów do przyznania Nagrody
Wójta Gminy Lipka

§5. Nagroda Wójta Gminy Lipka mo¿e zostaæ przyznana
na podstawie wniosku z³o¿onego przez dyrektora szko³y, do
której uczeñ uczêszcza, za pisemn¹ zgod¹ rodziców lub opie-
kunów prawnych ucznia niepe³noletniego.

§6. Dyrektor przygotowuj¹c wniosek mo¿e zasiêgaæ opinii
statutowych organów szko³y oraz organizacji i stowarzyszeñ,
z którymi uczeñ wspó³pracuje i osi¹ga wyniki o których mowa
§4 ust. 3.

IV. Zasady przyznawania Nagrody Wójta Gminy Lipka

§7. 1. Wójt Gminy Lipka w celu obs³ugi realizacji progra-
mu powo³uje komisjê o charakterze opiniodawczym.

2. W sk³ad komisji wchodz¹:

1) Sekretarz Gminy Liplia - przewodnicz¹cy komisji.

2) Dyrektorzy placówek o�wiatowych - cz³onkowie komisji.

3) Dwóch przedstawicieli Komisji O�wiaty, Kultury i Sportu.

3. W uzasadnionych przypadkach, a w szczególno�ci na
wniosek Komisji O�wiaty, Kultury i Sportu lub innych orga-
nów, Wójt Gminy Lipka mo¿e zwiêkszyæ sk³ad komisji o
dodatkowych cz³onków.

4. Zadaniem komisji jest sprawdzenie z³o¿onych wnio-
sków pod wzglêdem formalnym i ich zaopiniowanie oraz
przygotowanie listy kandydatów do przyznania Nagrody Wójta
Gminy Lipka.

5. Decyzjê ostateczn¹ w sprawie przyznania oraz formê
Nagrody podejmuje Wójt Gminy Lipka.

§8. 1. Nagroda Wójta Gminy Lipka przyznawana jest jednora-
zowo po zakoñczeniu zajêæ edukacyjnych w danym roku szkolnym.

V. Postanowienia koñcowe

§9. Program realizowany bêdzie ze �rodków w³asnych
Gminy Lipka.

§10. Wnioski o przyznanie Nagrody Wójta Gminy Lipka
przyjmowane s¹ w Urzêdzie Gminy Lipka za dwa semestry
roku szkolnego do dnia 10 czerwca ka¿dego roku.


